**Cap. 14.** Jesus ambulans super mare.

## SEC. MATTH. Cap. 15. Manus illiae. Honor laborum. Dux caecus. 17

Languores sanat.

*et tuerunt reliquias, duodecim cophinos fragmentorum plenos.*

**21.** Manducantium autem fuit numerus quinque millia virorum, exceptis mulieribus et parvulis.

**22.** Et statim compulit Jesus discipulos ascendere in naviculam, et praecedere eum trans fretum, donec dimitteret turbas. (*Marc. 6, 45.*)

**23.** Et dimissa turba, ascendit in montem solus orare. Vespere autem facto solus erat ibi. (*Joann. 6, 15. Marc. 6, 46.*)

**24.** Navicula autem in medio mari jactabatur fluctibus; erat enim contrarius ventus.

**25.** Quarta autem vigilia noctis venit ad eos ambulans super mare.

**26.** Et videntes eum super mare ambularem, turbati sunt, dicentes: Quia phantasma est. Et prae timore clamaverunt.

**27.** Statimque Jesus locutus est eis, dicens: Habete fiduciam; ego sum, nolite timere.

**28.** Respondens autem Petrus dixit: Domine, si tu es, jube me ad te venire super aquas.

**29.** At ipse ait: Veni. Et descendens Petrus de navicula, ambulabat super aquam, ut veniret ad Jesum.

**30.** Videns vero ventum validum, timuit; et cum coepisset mergi, clamavit, dicens: Domine, salvum me fac.

**31.** Et continuo Jesus extendens manus, apprehendit eum, et ait illi: Modicae fidei, quare dubitasti?

**32.** Et cum ascendissent in naviculam, cessavit ventus.

**33.** Qui autem in navicula erant, venerunt, et adoraverunt eum, dicentes: Vere Filius Dei es.

**34.** Et cum transfretassent, venerunt in terram Genesar. (*Marc. 6, 53.*)

**35.** Et cum cognovissent eum viri loci illius, miserunt in universam regionem illam, et obtulerunt ei omnes male habentes,

**36.** et rogabant eum, ut vel simbriam vestimenti ejus tangerent. Et quicunque tetigerunt, salvi facti sunt.

## CAPUT XV.

*Pharisaeorum de lavandis manibus aliisque rebus traditiones, quas Dei mandatis praeponebant, et quae sint coquinaria hominem. Mulier Chanaanea perseveranti fide ac supplicatione impetrat filiae curationem. Jesus, curatis iuxta mare Galilaeae variis languoribus, quatuor virorum millia septem paubus paucisque pisciculis satiat, sublati septem sportarum retinuit.*

**1.** Tunc <sup>†</sup>) accesserunt ad eum ab Ierosolymis scribæ et Pharisæi, dicentes: (*Marc. 7, 1.*)

**2.** Quare discipuli tui transgredientur traditionem seniorum? Non enim lavaunt manus suas, cum pane in manducant. (*Marc. 7, 5.*)

**3.** Ipse autem respondens ait illis: Quare et vos transgredimini mandatum Dei propter traditionem vestram? Nam Deus dixit: